

けんしんインターネット・モバイルバンキングご利用のお客さまへ

資金移動時のご利用限度額引下げ および ワンタイムパスワードの入カタイミング変更について

当組合では、不正送金被害を防止するため、資金移動時のご利用限度額の引下げ、およびワンタイムパスワードの入カタイミングの変更を下記のとおり実施することといたしました。

インターネットバンキングをより安全にご利用いただくためのセキュリティ対策であることをご理解いただきますようお願い申し上げます。

記

1. 変更日

平成31年3月18日（月）

2. 変更内容

① ご利用限度額の引下げ

	利用端末	ワンタイムパスワード 利用有無	変更前	変更後
1日あたりの 振込限度額上限	パソコン	利用あり	1,000万円	300万円
		利用なし	1,000万円	20万円
	従来型 携帯電話		1,000万円	20万円

※ 20万円以上のお取引をされる場合には、ワンタイムパスワードをご利用いただいた後、ご利用限度額の設定を行ってください。

② ワンタイムパスワード入力箇所の変更

資金移動等の手続毎に入力することで、更にセキュリティが高まります。

変更前	ログイン
変更後	振込・振替 / 税金・各種料金の払込み / 限度額変更 / ワンタイムパスワード トークン発行・利用解除 / お客さま登録情報変更

③ ご利用限度額変更反映日数の変更

反映に24時間以上要することで、限度額を増額した高額な不正送金を防止します。

変更前	翌日
変更後	2日後

以上